

БЧК и асоциация “Силви Вартан за България” дариха на “Пирогов” животоспасяваща апаратура



На 18 юни т. г. Българският Червен кръст и Асоциация “Силви Вартан за България” дариха на детската реанимация в “Пирогов” нова медицинска техника, включваща апарат за обдишване, единствен в България, ехограф и неонатална маса. Дарението е част от програмата на асоциацията “Апаратура, която спасява детски живот” и е на обща стойност над 80 хил. евро.

При връчването на апаратурата се състоя пресконференция, в която участваха д-р Спас Спасков, директор на “Пирогов”, Жан Марк Сань - главен секретар на асоциация “Силви Вартан за България”, Теофана Теохарова - зам.-председател на асоциацията, Христо Григоров - председател на БЧК.

“Много сме щастливи, че правим това дарение за българските деца, особено в “Пирогов”, където се оказва най-спешната и необходима помощ в страната”, каза Теофана Теохарова по време на пресконференцията.

Г-н Христо Григоров благодари на представителите на Асоциацията за дългогодишното партньорство и за усилията, които полагат при привличане на приятели и дарители за благородната кауза в подкрепа на българските деца.

На събитието присъстваха и г-жа Корин Адам от френската фирма “Мател-Европа” - дългогодишен дарител на асоциация “Силви Вартан за България”, както и представители на фирма “Сапекс” - Франция, от която е закупена апаратурата.

Ученици от Националното музикално училище поздравиха всички присъстващи със свои изпълнения. ■

Обучителен семинар на БМЧК - Видин

От 15 до 17 юни т. г. на хижа “Божурица” бе проведен обучителен семинар с доброволци и членове на Българския младежки Червен кръст - Видин. Участваха 12 ученици от средните учебни заведения в града. Темите на семинара бяха: “История, структура и управление на Червения кръст” и “Първа долекарска помощ”.

В анкетата при завършване на курса доброволците единодушно оцениха обучението като полезно и необходимо. ■



На 19 юни т. г. ръководството на Българския Червен кръст запозна г-н Майкъл Хъмфрис – представител на Европейската комисия в България, с основните направления и приоритети в дейността на организацията. ■

БЧК отбеляза Международния ден на кръводарителя

❖ **София.** Празнична среща на кръводарителите организираха Българският Червен кръст, Министерството на здравеопазването и Националният център по хематология и трансфузиология (НЦХТ) по повод 14 юни – Международния ден на кръводарителя.

В своето приветствено слово председателят на Българския Червен кръст г-н Христо Григоров благодари на всички доброволни кръводарители за техния високохуманен жест да дарят част от себе си, част от своята кръв, за да спасят човешки живот и отправи призив към обществото за по-голяма активност и съпричастност в безвъзмездното кръводаряване.

Главният секретар на Министерството на здравеопазването доц. Красимир Гигов прочете приветствие от министър Радослав Гайдарски, в което се отбелязва, че набавянето на достатъчни количества безопасни кръвни продукти е важен здравен проблем за България. От името на министерството бе изказана благодарност към БЧК и НЦХТ за усилията, които полагат за привличане на доброволни кръводарители.

На празника присъстваха и д-р Андрей Кехайов – председател на Българския лекарски съюз и д-р Милка Кирова – зам.-директор на НЦХТ.

Организаторите на тържеството припомниха, че всеки ден над 600 души се нуждаят от кръвопреливане, като 200 от тях са деца. Доброволното и безвъзмездно кръводаряване е най-сигурният източник на така необходимата за спасяването на техния живот кръв.

Десет изявени и дългогодишни доброволни кръводарители бяха



удостоени с почетна статуетка (капката кръв) и грамота: Златин Чаушев от Несебър, дарил над 80 пъти кръв; Мария Бодуркова от Русе, дарила 65 пъти кръв; Георги Вачев от Кюстендил, дарявал 55 пъти кръв; Андон Шопов от Пловдив, дарил 70 пъти кръв; Емил Николов от София, 80 пъти дарил безвъзмездно кръв; Борислав Сандов, студент 4-и курс от София, дарил 6 пъти кръв; Миленко Капитански от с. Изгрев, Плевенска област, направил 32 кръводарявания; Диян Каролев, на 18 години, от Плевен; Зденек Хил от Варна, дарил кръв 37 пъти; Еленка Христова от Варна, дарила 45 пъти кръв. Те са избрани от комисия, в която участват представители на БЧК и НЦХТ, въз основа на изпратените от цялата страна предложения.

По повод на Световния ден на кръводарителя столичната организация на БЧК и НЦХТ организираха концерт под наслов “Кръвта е дар за живот. Благодарим Ви!”. С него беше изразена благодарност към всички анонимни кръводарители, на които хиляди хора дължат живота си.



На площада пред Народния театър “Иван Вазов” публиката се забавляваше с изпълненията на Коцето-Калки, Иван Върбанов, Румяна Коцева, група “Релакс”, балет “Стела Арт”, детска вокална студия “Европа” и др. Специалните гости Пламен и Деница от “Music Idol” нагорещиха празничното настроение с песните си. И двамата изказаха своето положително отношение към кръводаряването, а Деница пожела да дари кръв още в началото на следващата кампания.



❖ **Бургас.** На 14 юни областната организация на БЧК отбеляза за четвърта поредна година Световния ден. Кръводарители, представители на институции, деца и младежи, участвали в промоционалните кампании на Българския Червен кръст през годината, се събраха на лятната сцена „Охлюва” в Приморски парк. Празникът вече е традиционно и очаквано събитие в града. С подаръци, грамоти и благодарствени адреси бяха отличени: 50 ученици и преподаватели от ПГХТ „Акад. Н. Зелинский”, организирали най-голямата акция по доброволно кръводаряване през последните няколко години; 19 кръводарители за активно участие в кампаниите „Капка по капка - живот”; 9 дългогодишни кръводарители; три общински съвета на БЧК и едно предприятие - за цялостен принос

в развитието на доброволното и безвъзмездно кръводаряване в региона; две учебни заведения - за принос в промоцията на доброволното кръводаряване сред младите хора.

❖ **Враца.** С думи на благодарност, публикувани във всички регионални медии Врачанската областна червенокръстка организация посрещна Световения ден на кръводарителя. Посланието бе адресирано към всички дългогодишните безвъзмездни кръводарители и особено към семейство Симо и Димитрина Симеонови, Тонислав Тодоров, Григори Василев, Калин Лидански, Петя Николова и Маргарита Иванчева.

❖ **Търговище.** Доброволците на БМЧК - Търговище, отбелязаха



Световния ден на доброволния кръводарител с информационна кампания. В центъра на града бе подреден щанд с мотото на кръводарителската кампания и информационни материали. Младежите раздаваха листовки и разясняваха на гражданите най-често задаваните въпроси във връзка с безопасността и хуманността на кръводарителския акт.

❖ **Стара Загора.** Във връзка

с Международния ден на доброволния и безвъзмезден кръводарител Областният съвет на БЧК – Стара Загора, призова структурите си за активно промоциране на безвъзмездното и доброволно кръводаряване. По инициатива на БМЧК и дружеството на БЧК в Целодневна детска градина № 8 „Българче“ беше организирано състезание за най-добра рисунка по темата, за да бъдат мотивирани родителите, учителите и други заинтересовани групи от общността към безвъзмездно кръводаряване. На 14 юни във фоайето на градината бяха изложени рисунките на малчуганите “За един хуманен жест”, а доброволци на БМЧК наградиха децата, участвали в инициативата. ■

Столичната организация на БЧК обучи доброволци и служители

Столичната организация на БЧК организира двудневен семинар за планиране и управление на проекти. В обучението, което се състоя на 15 и 16 юни в Националния учебен център на БЧК - с. Лозен, участваха председателят на организацията проф. Здравко Маринов, директорът - Йорданка Стамова, щатните служители, председателите и специалистите на Териториалните центрове, както и доброволци от БМЧК-София.

Лекторът на семинара Йордан Танковски представи основните методи и подходи за планиране на проекти. Основна цел на обучението беше да се постави началото на бъдещи локални проекти, които да са адаптирани към новите европейски стандарти и изисквания. Разнообразният



състав на аудиторията показва, че управленският екип на организацията и младите доброволци могат заедно да генерират интересни идеи и да си партнират успешно в реализирането им. ■

Приключи благотворителната кампания на БЧК – Стара Загора

Приключи едномесечната кампания на Българския младежки Червен кръст в Стара Загора, обявена по повод 8 май - Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец. Целта бе набиране на храни и средства за «Хранителна банка» – Стара Загора, за да се подпомогне Дневният център за деца с увреждания в града. Дарени бяха 220 кг трайни хранителни продукти (брашно, боб, леща, макарони и др.) на стойност 420 лв. от 5 училища в града. Професионалната гимназия по електротехника „Г. С. Раковски“ се включи в кампанията с дарение от 76 лв., набрани от учениците. От фондонабирателната кампания на БМЧК с касички бяха събрани още 338 лв. Общата стойност на дарението от трайни хранителни продукти, плодове и месни продукти на «Хранителна банка» за Дневния център за деца с увреждания в Стара Загора е 834 лв. То беше връчено на 15 юни т. г. ■

80 деца от Ивайловград участваха във водноспасителния минимум

По инициатива на Областния Съвет на БЧК – Хасково, и със съдействието на дружеството на водните спасители в града на 15 юни в Ивайловград се проведе обучение по водноспасителен минимум с 80 ученици от СОУ ”Христо Ботев”. Това е втори етап от програмата на областния съвет ”Приятели с водата”. Първият етап включваше теоритични занятия за опасностите при къпане и плуване и начините за оказване на помощ и самопомощ. Гости на обучението бяха кметът на града г-н Танев, Теодора Томова - директор на Водноспасителната служба на БЧК, д-р Теохарова – председател на Общинския комитет на БЧК, г-жа Хорозова – Директор на СОУ ”Христо Ботев”. Програмата ”Приятели с водата” се осъществява със специалното съдействие и помощ на Добринка Станкова и Валентин Иванов.



Курсове за водни спасители през седмицата бяха проведени в Пазарджик и Плевен. 26 курсисти издържаха изпитите и получиха свидетелство за правоспособност. ■

Водноспасителната служба на БЧК в Силистра откри сезона

Водноспасителната служба (ВСС) на БЧК в Силистра широко информира обществеността за своята готовност и за състоянието на водните обекти преди сезона. В училищата бяха разпространени материали по водноспасителен минимум. Предоставена беше и информация на медиите за състоянието на водните площи и предприетите мерки за тяхното обезопасяване.

С различни прояви и демонстрации бе обърнато внимание за опасностите при къпане и плуване в неохраняеми водни обекти и способите за

оказване на помощ при водни инциденти. На 16 юни т. г. на брега на Дунав водни спасители направиха демонстрация за изваждане на манекен и давящ се човек от бързотечащи води с помощта на моторен катер ”Рибитва” на ВСС. ■



Обучение по проект “Намаляване риска от трафик на хора”

Вече трета година областната организация на Българския младежки Червен кръст – Сливен, работи по проекта „Намаляване на риска от трафик на хора”. Вече са проведени обученията във рисковите групи – в Дом за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителска грижа в с. Асеновец, община Нова Загора, в 6 ОУ ”Братя Миладинови” в Сливен с ученици предимно от ромски произход. Обучени са и доброволци-обучители в три общини на областта - Нова Загора, Котел и Сливен. Последното обучение се проведе на 16 юни и отново показва, че актуалната за младите хора и особено за Сливенска област тема привлича вниманието на доброволците, които активно участваха в дискусиата и в работата по групи. Обсъдени бяха и заключителните прояви по проекта в рамките на учебната година. На 21 юни ще се проведе последното обучение за доброволците от Твърдица. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция ”Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg